
Zpráva za trenérsko‐metodickou komisi a komisi rozhodčích za sezónu 2018‐2019 

 

K dnešnímu dni máme v Olomouckém kraji evidovaných 136 rozhodčích s licencemi od K po M. 

Spoustě z nich ale končí uvedená licence k 30.6.2019, tudíž bude aktuální školení, které má v plánu 

jak přímo KSST Olomouc, tak Šumperský regionální svaz.  Do Olomouce je pozvaný jako hlavní lektor 

pan Roman Klecker.  Při dobrém časovém sladění  by bylo možné zajistit pana Kleckera i na školení do 

Šumperku. 

 

Termíny školení budou následně upřesněny dle termínu a zájemců. 

 

V termínu  13. ‐ 14.4. 2019 proběhlo školení  rozhodčích licence B při kontrolním turnaji mládeže 

v Přerově, kterého se v rámci kraje zúčastnilo velice málo zájemců o tuto licenci. Je to veliká škoda, 

protože to bylo po dlouhé době, kdy bylo školení v kraji dostupné a zájemci nemuseli jezdit přes 

celou republiku. 

 

V sezóně 2018‐2019 bylo v plánu uspořádání školení a doškolení trenérů C a D v Olomouckém kraji, 

z důvodu malého zájmu se toto školení ale neuskutečnilo. 

Budeme se snažit školení uspořádat v následné sezóně, ale je to podmíněno zájmem minimálně 

dvaceti účastníků. Důvodem je efektivita a rentabilita školení.  

 

Ze sousedních krajů je nabídka školení a doškolení trenérů v Moravskoslezském kraji v termínu 

 21. ‐ 23.6. v Děhylově. Kontaktní osobou je Luděk Vařák ‐  mail: ludek@varak.net 

 

V případě zájmu o licenci C pro rozhodčí je stále možné udělat internetový kurz, téměř v jakémkoli 

termínu. Při postupování podle návodu nejde o nic těžkého. Kdyby s tím měl někdo problém, může se 

obrátit přímo na mě a rád s tím pomůžu. 

 

V Olomouci dne 29.4.2019              Vojtěch Plachý 


